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P P
I I MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
1998 r.1998 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej 
1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 16; P. Ostaszewski, Psia służba, „Gazeta Policyjna” 1998, nr 39, s. 6. Zdjęcia: „Gazeta Poli-
cyjna” 1998, nr 39, s. 6; zasoby CSP.

Drużynowo:  
I – KWP Sieradz, II – KWP Olsztyn, III – KWP Nowy Sącz

Indywidualnie:  
I – asp. Ireneusz Gogolin (KWP Katowice)  
II – sierż. szt. Bogdan Kulis (KWP Jelenia Góra)  
III – asp. Marcin Szczepański (KWP Bydgoszcz)

Laureaci 1998 r.Laureaci 1998 r.

 GENEZA MISTRZOSTW

Pierwowzorem Mistrzostw był konkurs o tytuł najlepszego prze-
wodnika i najsprawniejszego psa tropiącego MO zorganizowa-
ny po raz pierwszy w październiku 1969 r. W następnych latach 
wznawiano go nieregularnie. Właściwe znaczenie i uroczystą 
oprawę nadano tym zawodom dopiero w 1998 r., gdy odbyła 
się pierwsza edycja konkursu pod nazwą „Policjant – przewod-
nik psa”. 
Od 2004 r. konkurs organizowany jest pod nazwą Kynologiczne 
Mistrzostwa Policji. Celem mistrzostw jest wyłonienie najlepsze-
go duetu człowieka i psa, podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
policjantów, doskonalenie sprawności użytkowej psów oraz pro-
pagowanie efektywnego wykorzystania psów służbowych w prze-
ciwdziałaniu i zwalczaniu przestępczości.
W ciągu 25 lat mistrzostwa przeszły wiele modyfikacji nie tylko do-
tyczących nazwy, ale także formuły rywalizacji przewodników.

  I MISTRZOSTWA

Pierwszą edycję konkursu zorganizo- 
wano 14 września 1998 r. pod nazwą „Poli- 
cjant – przewodnik psa `98”.
Honorowy patronat nad tym przedsięwzięciem objął Komen-
dant Główny Policji. Uczestnikami zawodów byli tylko policjanci 
wraz ze swoimi psami służbowymi wytresowanymi do działań pre-
wencyjnych. W sumie 37 komend wojewódzkich (podział teryto-
rialny obejmował 49 województw) wystawiło swoich uczestników 
w trzyosobowych drużynach (koordynator i dwóch przewodników).
Rywalizacja między zawodnikami odbywała się w dziedzinie po-
słuszeństwa ogólnego, tropienia śladów ludzi, ćwiczeń specja-
listycznych (obrończych). Dodatkowymi konkurencjami były test 
wiedzy z zakresu kynologii służbowej, teorii tresury, taktyki i tech-
niki użycia psów służbowych, zawierający 100 pytań, oraz strze-
lanie z broni służbowej.



II II MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
1999 r.1999 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyj-
nej 1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 16; P. Ostaszewski, Policjant przewodnik psa `99, „Gazeta Policyjna” 1999, nr 38, s. 6.  
Zdjęcia: „Gazeta Policyjna” 1999, nr 38, s. 6; zasoby CSP.

DDruga edycja konkursu o tytuł „Policjanta – przewodnika psa” od-
była się w dniach 6–10 września 1999 r., w formule bardzo po-
dobnej do poprzedniej.
Konkurs został zorganizowany w ramach obchodów 80-lecia Policji. 
Rywalizację dodatkowo wzbogaciło uczestnictwo reprezentacji Straży 
Ochrony Kolei. W finale krajowym wzięły udział 3-osobowe drużyny 
z komend wojewódzkich, wyłonione w eliminacjach regionalnych.
Konkurs obejmował:
 – test wiedzy z zakresu teorii tresury, kynologii oraz taktyki i tech-
niki użycia psa służbowego;

 – konkurencję strzelecką polegającą na oddaniu 10 strzałów z broni 
służbowej z odległości 25 m z dobiegiem ok. 100 m w czasie 80 s;

 – sprawdzian z posłuszeństwa ogólnego psów, w tym: chodzenie 
przy nodze bez smyczy, reakcję na komendy „stój”, „siad” i „wa-
ruj” wydawane w marszu, pozostawanie, aportowanie, pokony-
wanie ściany, tunelu, kładki i drabiny;

 – ćwiczenia obrończe: obrona przewodnika przed napastnikiem, 
przeszukanie osoby oraz pościg za uciekającym;

 – tropienie śladów ludzkich na różnorodnym podłożu o długości do 
2 km z 4 załamaniami, w tym 2 pod kątem prostym.

Na zakończenie odbył się pokaz sprawności psów i przewodni-
ków w konkursowych konkurencjach. Następnie na pobliskim sta-
wie zaprezentowano akcję ratowania tonącego przy użyciu psów 
służbowych.

Drużynowo:  
I – KWP Łódź, II – KWP Olsztyn, III – KWP Radom

Indywidualnie:  
I – st. asp. Roman Krzywański (KWP Łódź) 
II – sierż. szt. Józef Granica (KWP Olsztyn) 
III – sierż. szt. Bogdan Niedźwiecki (KWP Olsztyn)

Laureaci 1999 r.Laureaci 1999 r.



III III MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2000 r.2000 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej 
1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 16; P. Ostaszewski, Sułkowice 2000, „Gazeta Policyjna” 2000, nr 39, s. 7. Zdjęcia: „Gazeta 
Policyjna” 2000, nr 39, s. 7; zasoby CSP.

WW 2000 r. konkurs, zorganizowany pod patronatem Komen-
danta Głównego Policji, uzyskał status Mistrzostw Polski Prze-
wodników i Psów Policyjnych i w następnych latach odbywał się 
pod tą nazwą.
Mistrzostwa odbyły się w dniach 11–15 września. Obejmowały 
5 konkurencji:
 – test wiedzy z zakresu wybranych zagadnień z teorii tresury, ky-
nologii oraz taktyki i techniki pracy z psem służbowym, zawiera-
jący 100 pytań;

 – sprawdzian z posłuszeństwa ogólnego psów, na który składało 
się: chodzenie przy nodze bez smyczy, reagowanie na komen-
dy „stój”, „siad” i „waruj” wydawane w marszu, pozostawanie, 
aportowanie, pokonywanie ściany, tunelu, kładki i drabiny;

 – tropienie śladów ludzkich na różnorodnym podłożu o długości 
do 2 km z 4 załamaniami, w tym 2 pod kątem prostym;

 – ćwiczenia specjalistyczne – obrończe: obrona przewodnika 
przed napastnikiem, przeszukanie osoby oraz pościg za ucie-
kającym;

 – konkurencję strzelecką polegającą na oddaniu 10 strzałów z bro-
ni służbowej z odległości 20 i 15 m z dobiegiem ok. 100 m 
w czasie 120 s; strzelanie, jako jedyna konkurencja, odbyło 
się poza Sułkowicami – na strzelnicy Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie.

Główną nagrodą był specjalistyczny samochód do przewozu psów 
służbowych.
Po rozdaniu nagród i pucharów odbył się pokaz sprawności psów 
i przewodników w konkursowych konkurencjach oraz pokaz wykry-
wania niebezpiecznych substancji. Następnie można było obejrzeć 
paradę policjantów na koniach oraz miniwystawę psów rasowych.

Drużynowo:  
I – KWP Olsztyn, II – KWP Kielce, III – KWP Gdańsk

Indywidualnie:  
I – st. sierż. Krzysztof Misiurski (KWP Olsztyn)  
II – st. asp. Zbigniew Bugno (KWP Opole)  
III – st. post. Adam Nieckarz (KWP Katowice)

Laureaci 2000 r.Laureaci 2000 r.



W
IV IV MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2001 r.2001 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: P. Ostaszewski, Groszek najlepszy, „Gazeta Policyjna” 2001, nr 35, s. 8–9.  
Zdjęcia: „Gazeta Policyjna” 2001, nr 35, s. 8–9; zasoby CSP.

Drużynowo:  
I – KWP Szczecin, II – KWP Kielce, III – KWP Białystok

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących: 
I – asp. szt. Włodzimierz Groszek (KWP Kielce)  
II – sierż. Adam Tytoń (KWP Szczecin) 
III – sierż. szt. Krzysztof Anglisz (KWP Szczecin)

Laureaci 2001 r.Laureaci 2001 r.

W 2001 r. Mistrzostwa Polski Przewodników i Psów Policyjnych 
odbyły się w dniach 27–31 sierpnia. Wzięło w nich udział 17 trzy-
osobowych drużyn, które rywalizowały w 5 konkurencjach (były to: 
test wiedzy, sprawdzian z posłuszeństwa ogólnego psów, tropienie 
śladów ludzkich, ćwiczenia obrończe, konkurencja strzelecka).
Główną nagrodą był samochód marki Fiat Seicento przystosowany 
do przewozu psów służbowych. Ponadto zwycięzcy otrzymali pu-
chary, nagrody pieniężne oraz wartościowe trofea rzeczowe. 
Na zakończenie goście obejrzeli film edukacyjny pt. „Czy psy mu-
szą gryźć?” przygotowany przez specjalistów Zakładu Szkolenia 
Przewodników i Tresury Psów w Sułkowicach. Następnie odbył się 
pokaz skuteczności psów ćwiczonych do wykrywania narkotyków 
oraz owczarków belgijskich odmiany malinois tresowanych do służ-
by w pododdziałach antyterrorystycznych, a także zaprezentowa-
no musztrę plutonu konnego oraz skoki przez przeszkody, w tym 
przez płonące żerdzie. Imprezę zakończył pokaz psów rasowych 
przygotowany przez przedstawicieli Warszawskiego Oddziału Pol-
skiego Związku Kynologicznego. 



W
V V MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA  
2002 r.2002 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: P. Ostaszewski, Sułkowice 2002, „Gazeta Policyjna” 2002, nr 34, s. 8–9. Zdjęcia: 
„Gazeta Policyjna” 2002, nr 34, s. 8–9; zasoby CSP.

W dniach 26–30 sierpnia 2002 r. odbyły się kolejne Mistrzostwa Polski 
Przewodników i Psów Policyjnych. Równolegle rozgrywano Zawody Prze-
wodników i Psów Specjalnych Policji Wytresowanych do Wyszukiwania 
Zapachów Narkotyków. 
W mistrzostwach wzięło udział 17 trzyosobowych drużyn, a w zawodach 
– 15 policjantów z 14 komend wojewódzkich Policji i Komendy Stołecz-
nej Policji. 
W ramach mistrzostw rozegrano 5 konkurencji: test wiedzy, sprawdzian 
z posłuszeństwa ogólnego psów, tropienie śladów ludzkich, ćwiczenia 
obrończe, konkurencję strzelecką.
Podobne konkurencje zostały rozegrane podczas zawodów. Różnica po-
legała na tym, że zamiast współzawodnictwa w ćwiczeniach obrończych  
i tropieniu śladów ludzkich uczestnicy rywalizowali w zajęciach specjali-
stycznych z zakresu wyszukiwania zapachu narkotyków. Konkurencje,  
w których skład wchodziło odnajdywanie środków odurzających (kokainy, 
heroiny, haszyszu i amfetaminy), rozegrano w kilku miejscach. Szukanie 
narkotyków w samochodach osobowych i bagażu odbyło się w Sułkowicach, 
w pomieszczeniach – w Chynowie, a w autobusach i wagonach kolejowych 
– w Warszawie. Zwyciężył pies Lagar z przewodnikiem st. asp. Maciejem 
Markiewiczem z KWP w Katowicach.
Po raz pierwszy – oprócz wręczenia przewodnikom pucharów, nagród 
pieniężnych i rzeczowych – nagrodzono też zwycięskie psy – otrzymały 
one wygrawerowane tabliczki mocowane na obroży. 
Na ceremonię zakończenia mistrzostw przybył gość hono-
rowy – żona Prezydenta RP Jolanta Kwaśniewska. Komen-
dant Centrum Szkolenia Policji w Legionowie insp. Włodzi-
mierz Kędzierski podziękował Pierwszej Damie za przybycie 
do Sułkowic i wręczył koszyk z pluszowymi szczeniakami,  
z których jeden miał na łbie miniaturową policyjną czapkę.
Na zakończenie odbył się pokaz sprawności psów oraz  
musztry plutonu konnego przygotowane przez Dog Tra-
ining Center z Czech, Zakład Szkolenia Przewodników  
i Tresury Psów w Sułkowicach oraz Pluton Konny KSP.

Drużynowo:  
I – KWP Białystok, II – KWP Katowice, III – KWP Szczecin

Indywidualnie:  
I – st. sierż. Jarosław Grycuk (KWP Białystok)  
II – st. sierż. Marek Truszkowski (KWP Białystok)  
III – sierż. Waldemar Brzozowski (KWP Białystok)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:  
I – st. asp. Maciej Markiewicz (KWP Katowice)  
II – st. sierż. Artur Piechowiak (KWP Poznań)  
III – sierż. szt. Arkadiusz Witkowski (KWP Olsztyn)

Laureaci 2002 r.Laureaci 2002 r.



VI VI MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2003 r.2003 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej 
1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 16; P. Ostaszewski, Groszek po raz drugi, „Gazeta Policyjna” 2003, nr 35, s. 8–9. Zdjęcia: 
„Gazeta Policyjna” 2003, nr 35, s. 8–9; zasoby CSP.

2W dniach 2–5 września 2003 r. odbyły się równolegle dwa kon-
kursy. W jednym, pod nową nazwą – Kynologiczne Mistrzostwa 
Policji, rywalizowały psy do działań prewencyjnych. Psy do wy-
szukiwania zapachów narkotyków były oceniane w drugim, nie-
zależnym konkursie, czyli Zawodach Przewodników i Psów Spe-
cjalnych. Oprócz stałych elementów obejmujących test wiedzy 
i strzelanie z broni służbowej wprowadzono nowe konkurencje 
z zakresu pracy węchowej psów do wyszukiwania zapachów nar-
kotyków obejmujące wyszukiwanie zapachów w samochodach, 
wagonach, pomieszczeniach i w bagażach.
Uroczystość zakończenia zawodów uświetniła demonstracja 
sprawności psów policyjnych, które m.in. atakowały groźnych, 
uzbrojonych bandytów i współdziałały z przewodnikiem przy roz-
praszaniu agresywnego tłumu. Na koniec można było obejrzeć 
pokaz psów rasowych przygotowany przez członków Warszaw-
skiego Oddziału Towarzystwa Kynologicznego w Polsce. 

Drużynowo:  
I – KWP Szczecin, II – KWP Białystok, III – KWP Kielce

Indywidualnie:  
I – asp. szt. Włodzimierz Groszek (KWP Kielce)  
II – sierż. Waldemar Brzozowski (KWP Białystok)  
III – st. sierż. Bernard Sidor (KWP Radom)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:  
I – st. sierż. Krzysztof Kander (KWP Radom)  
II – st. asp. Maciej Markiewicz (KWP Katowice)  
III – sierż. szt. Dariusz Nogal (KWP Lublin)

Laureaci 2003 r.Laureaci 2003 r.



W
VII VII MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA  
2004 r.2004 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej  
1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 16; K. Kryczka, Mistrz obronił tytuł,  „Gazeta Policyjna” 2004, nr 38, s. 8–9. Zdjęcia:  
„Gazeta Policyjna” 2004, nr 38, s.  8–9; zasoby CSP.

W kategorii psów do działań prewencyjnych:  
I – asp. szt. Włodzimierz Groszek (KWP Kielce)  
II – sierż. szt. Marek Truszkowski (KWP Białystok)   
III – st. sierż. Adam Nieckarz (KWP Katowice)

W kategorii psów specjalnych do wyszukiwania  
zapachów materiałów wybuchowych:  
I – sierż. szt. Rafał Buczkowski (KWP Bydgoszcz)  
II – mł. asp. Jarosław Korowaj (KWP Białystok)  
III – podkom. Tadeusz Szurlej (KWP Rzeszów)

Laureaci 2004 r.Laureaci 2004 r.

W 2004 r. nastąpiło połączenie obu rozgrywających się równolegle kon-
kursów, tj. Mistrzostw Polski Przewodników i Psów Policyjnych oraz Zawo-
dów Przewodników i Psów Specjalnych Policji Wytresowanych do Wyszu-
kiwania Zapachów Narkotyków, w jeden i odtąd kolejne edycje odbywały 
się już pod nazwą Kynologiczne Mistrzostwa Policji. Zrezygnowano z testu 
wiedzy, ale pozostawiono inne konkurencje, np. strzelanie czy ćwiczenia 
obrończe. Nastąpił też podział uczestników na dwie grupy: przewodników 
psów do działań prewencyjnych oraz przewodników psów do wyszukiwa-
nia zapachów materiałów wybuchowych (kategoria psów po raz pierwszy 
uczestnicząca w konkursie).
Na zakończenie odbyły się pokazy sprawności psów i umiejętności prze-
wodników oraz pokaz psów rasowych przygotowany przez Warszawski 
Oddział Polskiego Związku Kynologicznego.



VIII VIII MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2005 r.2005 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej 
1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 16; Informator Kynologiczne Mistrzostwa Policji. Sułkowice 2005, Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie, 2005. Zdjęcia: zasoby CSP.

WW roku 2005 Kynologiczne Mistrzostwa Policji odbyły się w dniach 
21–24 września. W konkursie rywalizowały psy patrolowo-tropią-
ce (we wcześniejszych latach nazwa tej kategorii to „psy do dzia-
łań prewencyjnych”) oraz psy do wyszukiwania zapachów nar-
kotyków. Konkurencje obejmowały tropienie, ćwiczenia obrończe, 
strzelanie, ćwiczenia z posłuszeństwa ogólnego oraz pracę węcho-
wą, czyli wyszukiwanie zapachów narkotyków w bagażach, wa-
gonach kolejowych, samochodach i pomieszczeniach. W tej edycji 
mistrzostw – oprócz zawodników z komend wojewódzkich Policji 
i Komendy Stołecznej Policji – wzięła udział również reprezentacja 
Straży Ochrony Kolei. Wręczenie nagród zwycięzcom wyjątkowo 
nastąpiło w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

Drużynowo:  
I – KWP Białystok, II – KWP Katowice, III – KWP Radom

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących:  
I – sierż. szt. Marcin Dominiak (KWP Gorzów Wlkp.)  
II – sierż. szt. Arkadiusz Kaźmierczak (KWP Radom)  
III – sierż. szt. Jarosław Grycuk (KWP Białystok)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:  
I – st. sierż. Wojciech Wiśniewski (KWP Białystok)  
II – asp. szt. Marek Gełgut (KWP Opole)  
III – podkom. Paweł Juraszek (KWP Poznań)

Laureaci 2005 r.Laureaci 2005 r.



W
IX IX MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2006 r.2006 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Aktualności, Wkrótce XIX Kynologiczne  
Mistrzostwa Policji – Sułkowice 2019, https://csp.edu.pl/csp/aktualnosci/4279,Wkrotce-XIX-Kynologiczne-Mistrzostwa-Policji-Sulkowice-2019.html  
[dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: zasoby CSP.

W roku 2006 Kynologiczne Mistrzostwa Policji odbyły się w dniach 
18–22 września. Do rywalizacji w konkursie stanęli przewodnicy 
i psy do wyszukiwania materiałów wybuchowych. Podobnie jak 
w roku poprzednim konkurencje obejmowały: tropienie śladów 
ludzkich, ćwiczenia obrończe, strzelanie z broni służbowej, ćwi-
czenia z posłuszeństwa ogólnego oraz ćwiczenia z zakresu wyszu-
kiwania zapachów materiałów wybuchowych w bagażach, auto-
busach, samochodach i pomieszczeniach. Mistrzostwa zbiegły się 
z uroczystymi obchodami 50-lecia Ośrodka Szkolenia Przewod-
ników i Tresury Psów, w ramach których odbyła się msza święta 
w kościele parafialnym w Chynowie, prezentacja stoisk promo-
cyjnych Centrum Szkolenia Policji w Legionowie (w tym wysta-
wa sprzętu policyjnego i konkursy dla dzieci), występy zespołów 
wokalno-tanecznych, prezentacja psów rasowych przygotowana 
przez Polski Związek Kynologiczny, pokaz tresury psów służbo-
wych Policji oraz występ grupy muzycznej VOX. Drużynowo:  

I – KWP Katowice, II – KSP Warszawa, III – KWP Radom

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących:  
I – sierż. szt. Marcin Żak (KWP Katowice)  
II – mł. asp. Mariusz Szulc (KSP Warszawa)  
III – sierż. szt. Adam Nieckarz (KWP Katowice)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych:  
I – podkom. Tadeusz Szurlej (KWP Rzeszów) 
II – asp. szt. Robert Lewandowski (KSP Warszawa)  
III – sierż. szt. Rafał Buczkowski (KWP Bydgoszcz)

Laureaci 2006 r.Laureaci 2006 r.



Drużynowo:  
I – KSP Warszawa, II – KWP Białystok, III – KWP Poznań

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących:  
I – sierż. szt. Arkadiusz Kaźmierczak (KWP Radom) 
II – sierż. szt. Dariusz Banasik (KWP Łódź) 
III – sierż. szt. Mariusz Naganowski (KWP Poznań)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych:  
I – asp. szt. Robert Lewandowski (KSP Warszawa) 
II – sierż. szt. Rafał Buczkowski (KWP Bydgoszcz) 
III – sierż. szt. Leszek Kulhawik (KWP Białystok)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:  
I – sierż. szt. Tomasz Kaszkowiak (KWP Poznań) 
II – mł. asp. Krzysztof Kellas (KWP Gdańsk) 
III – st. asp. Krzysztof Rebizant (KSP Warszawa)

Laureaci 2007 r.Laureaci 2007 r.

X X MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2007 r.2007 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Galant, Inauguracja Mistrzostw Kynologicznych, https://csp.edu.pl/csp/aktual-
nosci/275,Inauguracja-Mistrzostw-Kynologicznych.html [dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia:  „Policja 997” 2007, nr 10, s. 26–27; zasoby CSP.

WW 2007 r. formuła Mistrzostw uległa zmianie. Po raz pierwszy do-
puszczono do udziału psy do zadań specjalnych w dwóch katego-
riach: do wyszukiwania zapachów narkotyków i do wyszukiwania 
zapachów materiałów wybuchowych. W skład trzyosobowej dru-
żyny reprezentującej województwo wchodził również przewodnik 
z psem patrolowo-tropiącym. Psy do wyszukiwania zapachów ma-
teriałów wybuchowych i psy do wyszukiwania zapachów narkoty-
ków szukały określonych zapachów w środkach komunikacji pu-
blicznej (pociągach, autobusach, samochodach) oraz w bagażach 
i pomieszczeniach. Psy patrolowo-tropiące zmierzyły się w pości-
gu za sprawcą, obronie przewodnika przed napastnikiem, inter-
wencji w pomieszczeniu, posłuszeństwie ogólnym, pokonywaniu 
przeszkód i tropieniu śladów ludzi. Sami policjanci wzięli również 
udział w punktowanym obowiązkowym strzelaniu z 500-metrowym 
dobiegiem. 



Drużynowo:  
I – KWP Poznań, II – KWP Katowice, III – KWP Białystok

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących:  
I – sierż. szt. Sławomir Woszczenko (KWP Białystok)  
II – asp. Artur Niewiadomski (KWP Wrocław)  
III – sierż. szt. Arkadiusz Kaźmierczak (KWP Radom)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych:  
I – sierż. szt. Grzegorz Hałaciński (KWP Katowice)  
II – asp. szt. Robert Lewandowski (KSP Warszawa)  
III – st. sierż. Jarosław Hirsz (KWP Gdańsk)

Indywidualnie w kategorii psów specjalnych  
do wyszukiwania zapachów narkotyków:  
I – sierż. szt. Tomasz Kaszkowiak (KWP Poznań)  
II – mł. asp. Wiesław Baczyński (KWP Białystok)  
III – asp. szt. Maciej Markiewicz (KWP Katowice)

Laureaci 2008 r.Laureaci 2008 r.

XI XI MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2008 r.2008 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Galant, Finał XI Kynologicznych Mistrzostw Policji Sułkowice 2008, https://csp.
edu.pl/csp/aktualnosci/467,Final-XI-Kynologicznych-Mistrzostw-Policji-Sulkowice-2008.html [dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: „Policja 997” 2008, nr 10, 
s. 26–27; zasoby CSP.

WW dniach 1–5 września 2008 r. policjanci rywalizowali o tytuł naj-
lepszego przewodnika psa służbowego. Ich zmagania obserwo-
wali zarówno koledzy z drużyn, jak i koordynatorzy ds. kynologii 
policyjnej komend wojewódzkich. Nie zabrakło też mediów, które 
miały rzadką okazję fotografowania policyjnych psów, zwłaszcza 
tych ras, które niezbyt często są spotykane w Policji. A były to prze-
cież najlepsze spośród ok. 1,5 tysiąca psów pracujących w pol-
skiej Policji. W mistrzostwach uczestniczyło 17 drużyn – z psami 
patrolowo-tropiącymi oraz z psami do wyszukiwania zapachów 
narkotyków i materiałów wybuchowych. Zawodnicy, podzieleni 
na grupy, wzięli udział w trzech (z psami patrolowo-tropiący-
mi) lub czterech (z psami do wyszukiwania zapachów materiałów 
wybuchowych lub narkotyków) konkurencjach. Musieli również 
wykazać się umiejętnościami strzeleckimi. Nad przebiegiem mi-
strzostw czuwała komisja sędziowska składająca się z przedsta-
wicieli Komendy Głównej Policji i kierownictwa Zakładu Kynologii 
Policyjnej. Poszczególne konkurencje oceniane były przez sędziów 
punktowych wyłonionych spośród kadry dydaktycznej Zakładu.



W
XII XII MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA  
2009 r.2009 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Galant, XII Kynologiczne Mistrzostwa Policji Sułkowice 2009, https://csp.edu.pl/
csp/aktualnosci/772,XII-Kynologiczne-Mistrzostwa-Policji-Sulkowice-2009.html [dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: „Policja 997” 2009, nr 11, s. 23;  
zasoby CSP.

W dniach 29 września – 2 października 2009 r. uczestnicy Mistrzostw,  
czyli najlepsi przewodnicy psów patrolowo-tropiących w Polsce, startowali  
w trzech grupach. W konkurencjach, które obejmowały: posłuszeństwo ogól-
ne psa, ćwiczenia obrończe i pracę węchową. W zawodach uczestniczyło 
17 dwuosobowych drużyn reprezentujących wszystkie komendy wojewódzkie 
Policji i Komendę Stołeczną Policji. Tytuł mistrzowski wywalczył 
sierż. szt. Arkadiusz Kaźmierczak z psem Talwa z KWP Rado-
miu. Ten policyjny duet uzyskał maksymalną liczbę punktów  
– 300 na 300 możliwych do zdobycia. Uroczyste zakoń-
czenie mistrzostw i wręczenie nagród laureatom odbyło się  
z udziałem przedstawicieli MSWiA, Komendy Głównej Policji, 
Komendy Wojewódzkiej w Radomiu, przedstawicieli NSZZP, 
władz samorządowych oraz licznych innych gości, którzy 
przybyli do Sułkowic.

Drużynowo:  
I – KWP Katowice, II – KWP Radom, III – KWP Bydgoszcz

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących: 
I – sierż. szt. Arkadiusz Kaźmierczak (KWP Radom)  
II – mł. asp. Marek Boroń (KWP Katowice)  
III – mł. asp. Tomasz Kaszkowiak (KWP Poznań)

Laureaci 2009 r.Laureaci 2009 r.



XIII XIII MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2013 r.2013 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Aktualności, Przewodnicy psów służbo-
wych wystartowali, https://csp.edu.pl/csp/aktualnosci/2004,Przewodnicy-psow-sluzbowych-wystartowali.html [dostęp: 24.07.2023 r.].  Zdjęcia: 
„Policja 997” 2013, nr 10, s. 26–27; zasoby CSP.

PPo trzyletniej przerwie, w dniach 4–6 września 2013 r., odbył się 
Finał XIII Kynologicznych Mistrzostw Policji. 17 drużyn rozpoczę-
ło rywalizację o indywidualne i drużynowe miejsca na podium. 
W trzydniowych mistrzostwach uczestniczyli najlepsi przewodnicy 
psów do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych oraz 
przewodnicy psów do wyszukiwania zapachów narkotyków.
Finał Mistrzostw obejmował konkurencje z zakresu:
 – ogólnego posłuszeństwa psa – chodzenie przy nodze bez smy-
czy, zatrzymanie, siadanie, warowanie i pozostawanie w mar-
szu, a także aportowanie, pokonanie ściany, tunelu, kładki 
i drabiny;

 – pracy węchowej – szukanie zapachu materiału wybuchowego lub 
zapachu narkotyku w środkach komunikacji masowej lub trans-
portu towarowego, w samochodach osobowych, w bagażach 
i w pomieszczeniach.

Laureaci otrzymali okolicznościowe statuetki i dyplomy, a tak-
że nagrody ufundowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych, 
Komendanta Głównego Policji, Komendanta Centrum Szkolenia 
Policji, Prezesa Polskiego Związku Instruktorów i Przewodników 
Psów Służbowych oraz władze samorządowe. Najlepsi w klasy-
fikacji indywidualnej otrzymali też – odpowiednio – złotą, srebr-
ną i brązową odznakę zwycięzcy konkursu wiedzy i sprawności 
zawodowej.

Drużynowo:  
I – KWP Radom, II – KWP Białystok, III – KWP Rzeszów

Indywidualnie:  
I – asp. Adam Sołowiej (KWP Białystok) 
II – asp. Jacek Zajda (KWP Radom) 
III – mł. asp. Janusz Kochanowski (KWP Opole)

Laureaci 2013 r.Laureaci 2013 r.



W
XIV XIV MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA  
2014 r.2014 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: Informator XIV Finał Kynologicznych Mistrzostw Policji, Centrum Szkolenia Policji  
w Legionowie, 2014. Zdjęcia: „Policja 997” 2014, nr 11, s. 26–27; zasoby CSP.

W dniach 30 września – 3 października 2014 r. odbył się Finał XIV Kyno-
logicznych Mistrzostw Policji, podczas którego rywalizowali najlepsi prze-
wodnicy psów kategorii patrolowo-tropiącej z całego kraju, wyłonieni w eli-
minacjach na szczeblu wojewódzkim. W Finale na zasadach honorowego 
uczestnictwa  – udział wzięli także przedstawiciele Straży Granicznej, Stra-
ży Ochrony Kolei i Żandarmerii Wojskowej oraz repre-
zentanci Ośrodka Szkolenia Psów i Identyfikacji Śladów 
Zapachowych Litewskiego Centrum Kryminalistycznego.
Oprócz posłuszeństwa ogólnego i pracy węchowej po-
jawiły się inne konkurencje: pościg w kagańcu za osobą  
z odrzuceniem przedmiotu i obroną przewodnika pod-
czas konwoju (pozorant biegnie, a gdy pies znajdzie się 
w odległości 10–15 m od niego, pozorant odrzuca trzyma-
ny przedmiot i biegnie dalej, pies powinien zaatakować 
pozoranta, nie zwracając uwagi na przedmiot; przewod-
nik przywołuje psa, następnie zaczyna konwojować po-
zoranta, konwojowany próbuje zaatakować przewodnika, 
który wydaje psu komendę „bierz”) oraz pościg za osobą  
z czołowym atakiem pozoranta na psa i obroną przewodnika 
podczas konwoju.
Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody pieniężne ufun-
dowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i przez 
Komendanta Głównego Policji, złotą, srebrną 
i brązową odznakę zwycięzcy konkursu wie-
dzy i sprawności zawodowej, a także plecak 
taktyczny.

Drużynowo:  
I – KWP Poznań, II – KWP Opole, III – KWP Szczecin

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących: 
I – asp. Tomasz Studenny z psem Euta (KWP Opole)  
II – asp. Marek Sot z psem Ekol (KWP Poznań)  
III – mł. asp. Jacek Burdziłowski z psem Hanter (KWP Poznań)

Laureaci 2014 r.Laureaci 2014 r.



XV MISTRZOSTWA XV MISTRZOSTWA 
2015 r.2015 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej 1956–
2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 17; A. Przybylik, Ruszyli po zwycięstwo, https://csp.edu.pl/csp/aktualnosci/2743,Ruszyli-po-zwyciestwo.html 
[dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: „Policja 997” 2015, nr 10, s. 26–27; zasoby CSP.

FFinał XV Kynologicznych Mistrzostw Policji odbył się w dniach 
25–28 sierpnia 2015 r. Wzięli w nim udział najlepsi prze-
wodnicy psów do wyszukiwania zapachów materiałów wy-
buchowych oraz przewodnicy psów do wyszukiwania zapa-
chów narkotyków z całego kraju, wyłonieni w eliminacjach 
na szczeblu wojewódzkim, a także przedstawiciele Straży 
Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Biura Ochrony Rządu, 
2 Mazowieckiego Pułku Saperów oraz reprezentanci litewskiej po-
licji. Podczas tych mistrzostw nastąpiło też uroczyste zakończenie 
projektu realizowanego w ramach współpracy międzynarodowej 
pod nazwą „Pies – partner w służbie policjanta. Wymiana doświad-
czeń w zakresie metod tresury psów służbowych. Poznanie syste-
mów kształcenia zawodowego policjantów – przewodników psów 
służbowych”. Przedstawiciele strony litewskiej mieli możliwość ob-
serwacji przebiegu finału mistrzostw. 
Finał obejmował następujące konkurencje:
 – ogólne posłuszeństwo psa (marsz i bieg przy nodze bez smyczy, 
zatrzymywanie w biegu,  „siad” w marszu, „waruj” w marszu, po-
zostawanie w marszu, pokonanie ściany, tunelu, kładki, drabiny); 

 – pracę węchową: szukanie zapachu materiału wybuchowego/nar-
kotyku w środkach komunikacji masowej lub transportu towarowe-
go, w samochodach osobowych, w bagażach i w pomieszczeniach;

 – sprawdzian praktycznych umiejętności udzielania pomocy po-
szkodowanym (wykonanie resuscytacji krążeniowo-oddechowej 
u osoby dorosłej w czasie 2 minut).

Najlepsi otrzymali nagrody pieniężne, złotą, srebrną i brązową od-
znakę zwycięzcy konkursu wiedzy i sprawności zawodowej, a tak-
że okolicznościowe statuetki i dyplomy oraz plecaki taktyczne z wy-
posażeniem dla przewodnika psa służbowego.

Drużynowo:  
I – KWP Gdańsk, II – KWP Olsztyn, III – KWP Bydgoszcz

Indywidualnie:  
I – mł. asp. Krzysztof Kotnis z psem Egzor (KWP Bydgoszcz)  
II – asp. Czesław Ćwik z psem Etaż (KWP Olsztyn) 
III – asp. szt. Tomasz Studenny z psem Barka (KWP Opole)

Laureaci 2015 r.Laureaci 2015 r.



XVI XVI MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2016 r.2016 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, P. Mrozowski, D. Ratajczak, 60 lat Zakładu Kynologii Policyjnej 
1956–2016, „Kwartalnik Policyjny” 2016, nr 3, s. 17. Zdjęcia: zasoby CSP.

Drużynowo:  
I – KWP Bydgoszcz, II – KWP Białystok, III – KWP Gdańsk

Indywidualnie:  
I – st. asp. Marek Mancewicz z psem Ibej (KWP Białystok)  
II – sierż. szt. Tomasz Kozielecki z psem Edyl (KWP Bydgoszcz)  
III – mł. asp. Damian Kowalenko z psem Gabazon (KWP Szczecin)

Laureaci 2016 r.Laureaci 2016 r.

FFinał XVI Kynologicznych Mistrzostw Policji odbył się w dniach 
6–9 września 2016 r. Po raz pierwszy do rywalizacji, oprócz stale 
już goszczących w poprzednich edycjach przewodników psów pa-
trolowo-tropiących, stanęli przewodnicy z psami patrolowo-tropią-
cymi do działań bez kagańca.
W konkursie wzięło udział 17 drużyn składających się z dowódcy 
oraz dwóch zawodników z psami, a także – na zasadach honoro-
wego uczestnictwa – drużyna funkcjonariuszy Straży Granicznej.
Konkurs obejmował 6 konkurencji: posłuszeństwo ogólne; pracę 
węchową (tropienie śladów ludzkich na ścieżce śladu o długości 
1 km w zróżnicowanym terenie w miejscowościach przyległych, po-
legające na odnalezieniu 5 ukrytych przedmiotów pozostawionych 
przez torującego ślad – wiek śladu wynosił ok. 2 godziny); pościg 
bez kagańca (ćwiczenia obrończe polegające na pościgu za osobą, 
która odrzuca przedmiot, a w końcowym etapie pościgu atakuje czo-
łowo psa); przeszukanie terenu w celu odnalezienia ukrytej osoby 
(ćwiczenia obrończe sprawdzające samodzielność psów podczas 
przeszukania terenu zamkniętego z rozlokowanymi na nim pojaz-
dami, w jednym z których ukryty jest pozorant); udzielanie pierwszej 
pomocy przedmedycznej (ćwiczenia sprawdzające postępowanie 
policjantów na miejscu zdarzenia w stosunku do osoby poszkodo-
wanej nieprzytomnej, z brakiem prawidłowego oddechu; test wie-
dzy (składający się z 50 pytań z zakresu objętego programem na-
uczania na kursie specjalistycznym dla przewodników psów patro-
lowo-tropiących oraz na kursie specjalistycznym dla przewodników 
psów patrolowo-tropiących do działań bez kagańca). Test wiedzy 
został przywrócony do formuły konkursu po długoletniej przerwie.
Finał XVI Mistrzostw zbiegł się z obchodami 60-lecia ośrodka w Suł-
kowicach. W uroczystościach finałowych uczestniczyli: Zastępca 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Jan Lach, przedstawiciele 
Komendy Głównej Policji, innych służb mundurowych, lokalnych 
władz samorządowych, środowisk naukowych i instytucji współ-
pracujących z ZKP. Nie zabrakło również poprzednich kierowni-
ków ośrodka oraz delegacji zagranicznych służb mundurowych, 
w tym: Czech, Estonii, Litwy, Niemiec i Słowacji. 
Mistrzostwa zakończyły się pokazami tresury psów oraz tresury koni 
służbowych. 



Drużynowo:  
I – KWP Wrocław, II – KWP Łódź, III – KWP Bydgoszcz

Indywidualnie:  
I – mł. asp. Marek Balcerkiewicz z psem Kara (KWP Wrocław)  
II – st. asp. Juliusz Ozdoba z psem Klif (KWP Kraków) 
III – mł. asp. Sebastian Adamczyk z psem Gabazo (KWP Łódź)

Laureaci 2017 r.Laureaci 2017 r.

WW dniach 5–8 września 2017 r. odbył się Finał XVII Kynologicznych 
Mistrzostw Policji, w którym na zasadach honorowego uczestnic-
twa wzięli też udział reprezentanci policji z Estonii, Litwy, Słowa-
cji i Niemiec oraz przedstawiciele Straży Granicznej, Żandarmerii 
Wojskowej, Biura Ochrony Rządu oraz Drugiego Mazowieckiego 
Pułku Saperów.
Przewodnicy z psami rywalizowali w konkurencjach z zakresu po-
słuszeństwa ogólnego oraz pracy węchowej przy wyszukiwaniu 
zapachów materiałów wybuchowych lub zapachów narkotyków 
w środkach komunikacji masowej lub transportu towarowego, w ba-
gażach i pomieszczeniach. Dodatkowo zawodnicy musieli wykazać 
się wiedzą z zakresu udzielania pierwszej pomocy, jak również 
rozwiązać test wiedzy z zakresu programów nauczania na kursach 
specjalistycznych dla przewodników psów do wyszukiwania zapa-
chów materiałów wybuchowych i zapachów narkotyków.
Zdobywcom pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca w rywalizacji 
indywidualnej nadano odpowiednio złotą, srebrną i brą-
zową odznakę zwycięzcy konkursu wiedzy i sprawno-
ści zawodowej.

XVII XVII MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2017 r.2017 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: A. Przybylik, W Sułkowicach rywalizują już po raz siedemnasty, https://csp.
edu.pl/csp/aktualnosci/3576,W-Sulkowicach-rywalizuja-juz-po-raz-siedemnasty.html [dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: „Policja 997” 2017, nr 9, 
s. 10–11; zasoby CSP.



W
XVIII XVIII MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2018 r.2018 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: D. Ratajczak, Najlepsi w XVIII Finale Kynologicznych Mistrzostw Policji, https://csp.edu.
pl/csp/aktualnosci/3935,Najlepsi-w-XVIII-Finale-Kynologicznych-Mistrzostw-Policji.html [dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: „Policja 997” 2018, nr 10,  
s. 10–11; zasoby CSP.

W dniach 4–7 września 2018 r. w ZKP w Sułkowicach 34  
najlepszych przewodników psów patrolowo-tropiących do 
działania w kagańcu i psów patrolowo-tropiących do 
działania bez kagańca, reprezentujących komendy wo-
jewódzkie i Komendę Stołeczną Policji, rywalizowało  
o tytuł najlepszego przewodnika oraz najlepszej drużyny. 
Honorowy patronat nad mistrzostwami objął Komendant Główny  
Policji. Gościnnie w mistrzostwach udział wzięli przewodnicy 
psów służbowych ze Straży Granicznej.
Zawodnicy, podzieleni na 4 grupy, wzięli udział w konkuren-
cjach, które obejmowały: posłuszeństwo ogólne psa wraz 
z pokonywaniem przeszkód terenowych, pracę węchową,  
elementy obrończe, udzielanie pierwszej pomocy osobom 
poszkodowanym oraz test wiedzy.

Fot. 4. Aaaaaaaaa.

Drużynowo:  
I – KWP Poznań, II – KWP Kraków, III – KWP  Bydgoszcz.

Indywidualnie w kategorii psów patrolowo-tropiących: 
I – sierż. szt. Tomasz Kozielecki z psem Edyl z KWP Bydgoszcz  
II – asp. Robert Bożek z psem Haber z KWP Rzeszów  
III – st. asp. Andrzej Francuz z psem Ina z KWP Opole

Laureaci 2018 r.Laureaci 2018 r.



WW dniach 3–6 września 2019 r. odbył się Finał XIX Kynologicz-
nych Mistrzostw Policji. Rozegrano zawody w dwóch katego-
riach: przewodników psów do wyszukiwania zapachów narkoty-
ków oraz przewodników psów do wyszukiwania zapachów ma-
teriałów wybuchowych. Na zasadach honorowego uczestnictwa, 
wzorem lat ubiegłych, udział w mistrzostwach wzięli również 
przedstawiciele Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej oraz 
Wojska Polskiego.
Zawody składały się z części teoretycznej i praktycznej. Teorię 
sprawdzał test wiedzy, natomiast w skład zadań praktycznych 
wchodziły m.in. marsz z psem przy nodze, bieg z psem przy 
nodze, zatrzymanie psa w biegu, zatrzymanie psa w marszu, 
pozostawienie psa. Dodatkowo czworonogi musiały pokonać tu-
nel, kładkę, drabinę oraz ścianę. Kolejnym etapem zawodów 
była praca węchowa psów do wyszukiwania materiałów wybu-
chowych lub zapachów narkotyków. Składała się z czterech za-
dań – szukania zapachu materiału wybuchowego lub narkoty-
ków w środkach komunikacji masowej i transportu towarowego, 
w samochodach osobowych, w bagażach oraz w pomieszcze-
niach. Policjanci uczestniczyli również w sprawdzianie praktycz-
nych umiejętności udzielania pierwszej pomocy.

XIX XIX MISTRZOSTWAMISTRZOSTWA
2019 r.2019 r.

Opracował Wydział Wydawnictw i Poligrafii CSP na podstawie: Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Aktualności, Wkrótce XIX Kynologiczne Mi-
strzostwa Policji – Sułkowice 2019, https://csp.edu.pl/csp/aktualnosci/4279,Wkrotce-XIX-Kynologiczne-Mistrzostwa-Policji-Sulkowice-2019.html  
[dostęp: 17.07.2023 r.]. Zdjęcia: R. Karyś (ZDDiP CSP).

Drużynowo:  
I – KWP Poznań, II – KWP Rzeszów, III – KWP Katowice
Indywidualnie:  
I – asp. Marek Balcerkiewicz z psem Har (KWP Wrocław)  
II – sierż. szt. Patrycja Wojtas z psem Imperiał (KWP Poznań)  
III – st. asp. Tomasz Czekaj z psem Krasa (KWP Rzeszów)

Laureaci 2019 r.Laureaci 2019 r.



Oprac. na podstawie: A. Grzyb, Finał XX Kynologicznych Mistrzostw Policji, „Kwartalnik Policyjny” 2023, nr 3–4 (66–67), s. 7–17. 
Zdjęcia: R. Karyś (ZDDiP CSP), D. Ratajczak (ZKP CSP).

PPo trzyletniej przerwie w rozgrywaniu Kynologicznych 
Mistrzostw Policji nastąpiło wznowienie konkursu. 
W dniach 18–22 września br. na terenie Zakładu Kynologii 
Policyjnej w Sułkowicach odbył się jubileuszowy – XX – fi-
nał Mistrzostw, w którym brali udział przewodnicy psów 
patrolowo-tropiących. 
Nagrodzeni w klasyfikacji indywidualnej otrzymali nagro-
dy pieniężne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji, Komendanta Głównego Policji, a ponadto odpowiednio 
nadane zostały im złote, srebrne i brązowe odznaki „Zwy-
cięzcy konkursu wiedzy i sprawności zawodowej”. Z kolei 
nagrodzeni w klasyfikacji drużynowej otrzymali nagrody 
pieniężne od Komendanta Głównego Policji. Wszystkim 
laureatom wręczono także okolicznościowe statuetki oraz 
dyplomy.
Z okazji jubileuszu – XX – Finału Kynologicznych Mistrzostw 
Policji uroczystość zakończenia wzbogacona została wy-
stawą poświęconą genezie i historii Kynologicznych 
Mistrzostw Policji oraz przybyciem laureatów poprzednich 
edycji konkursu. 
Organizatorem finału Mistrzostw było Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie. Nadzór nad organizacją i przebie-
giem finału Mistrzostw sprawował Komendant Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie. Patronat honorowy nad 
przedsięwzięciem objął Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

XX Konkurs – 2023 r.XX Konkurs – 2023 r.

Drużynowo:  
I – KWP Katowice, II – KWP Wrocław, III – KWP Radom 

Indywidualnie:  
I – asp. Tomasz KOZIELECKI (KWP Bydgoszcz), 
II – st. sierż. Przemysław NAGUSZEWSKI (KWP Radom), 
III – mł. asp. Dawid WILGANOWICZ (KWP Katowice) 

Laureaci 2023 r.Laureaci 2023 r.




